
 

  Dagningen 26 

Lektion för 25 januari 

Jesus och Petrus 

Nyckelvers: ”För tredje gången frågade han 
honom: Simon, Johannes son, älskar du mig? 

Petrus blev sårad därför att Jesus frågade 
honom för tredje gången: Älskar du mig? Han 

svarade: Herre, du vet allt, du vet att jag älskar 
dig. 

Jesus sade: ”Vakta mina får.” 
Johannes 21:17 

Utvalda bibelverser: 
Johannes 21:15-19 

I vår nyckelvers frågade den uppståndne Jesus 
Petrus för tredje gången om han älskade honom. Att 
höra denna fråga för tredje gången måste ha fört 
Petrus minnen tillbaka till scenen i Kaifas domstol, 
när han förnekade sin Mästare tre gånger, till och 
med med förbannelser. (Matteus 26:69-75). Tre 
gånger hade Petrus förnekat Herren, och nu ville 
Herren tre gånger få honom att bekräfta sin 
hängivenhet till honom. Genom att göra detta skulle 
Petrus få ytterligare försäkringar om att han återfått 
sin Mästares kärlek och gunst. Dessa tre frågor som 
ställdes till Petrus är de enda omnämnanden som 
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finns nedtecknade som hänvisar till hans förnekelse 
av Herren, vilket befriade honom från ytterligare 
tillrättavisningar.  

I sin fråga till Petrus frågade Herren helt enkelt: 
”Älskar du mig?” Mästaren tillrättavisade honom inte 
för hans tre förnekanden, utan ville nu bara försäkra 
sig om djupet av Petrus kärlek och hängivenhet. 
Kanske skulle vi ha tyckt att det var nödvändigt att få 
Petrus att be om ursäkt först. Låt oss lära oss denna 
läxa om att tillrättavisa andra mycket försiktigt, 
genom en antydan snarare än genom en direkt 
anklagelse; genom en fråga om deras nuvarande 
hjärtats tillstånd, snarare än om ett tidigare tillstånd, 
där de kanske har felat. Jesu frågor till Petrus tjänade 
också det viktiga syftet att motverka hans tendens att 
älska och tjäna sitt fiskeri mer än att tjäna Kristi sak. 

När vår Herre frågade Petrus ”älskar du mig?” i de 
två första frågorna, används det grekiska ordet 
”agapao”, som betyder kärlek i sin högsta form – 
osjälvisk, uppoffrande och fullständigt hängiven, 
oavsett omständigheter eller belöning. I den tredje 
frågan används det grekiska ordet ”phileo”, som 
betyder familjekärlek, broderlig tillgivenhet och 
vänskap. Petrus blev bedrövad över detta. Han 
visste att han älskade Mästaren med broderlig kärlek 
och tillgivenhet, men insåg att han ännu inte hade 
nått den högsta formen av kärlek – ”agapao”. 



 

  Dagningen 28 

En av de mest lovvärda egenskaperna i Peters 
karaktär var hans uthållighet. Om han gjorde ett 
misstag, var han snabb att ändra kurs så snart han 
blev uppmärksammad på det. Han kände ånger över 
att det fanns något moln mellan honom och Herren 
som hans ånger inte helt hade kunnat skingra. Jesus 
visste att Peters hjärta var rent. Istället för att tjata om 
hans tidigare misstag, lät han Peter veta vilket arbete 
han ville att han skulle utföra. Genom att be Petrus 
att ”valla mina lamm” och ”mina får” betonade Jesus 
att det nu var Petrus uppgift att valla hans flock, inte 
att fiska. (Johannes 21:15-17). Herren påminde 
Petrus om att han tidigare hade kallat honom att vara 
en ”människofiskare”. Jesus visste att hans hjärta 
fortfarande var lojalt och ivrigt, och förnyade därför 
uppdraget. Matteus 4:19 

Om Petrus hade fortsatt med fiske och försummat 
Herrens får, skulle hans handlingar ha stått i strid 
med hans svar. Det skulle ha varit kärlek i ord, men 
inte i handling och sanning. Vi ska också lära oss av 
denna erfarenhet. I enlighet med Jesu ord ska vi 
lämna världsliga mål och ambitioner bakom oss och, 
precis som Petrus, helhjärtat engagera oss i att tjäna 
de andligt födda fåren, våra bröder i Kristus.  1 Petrus 
4:10,11 
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